
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 0,961 στρ. στη θέση «Κανδήλι» περιφέρει-

ας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 

εμβαδού 110,108 στρ. στη θέση «Σοφό» περιφέ-

ρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2.766,36 τ.μ., στη θέση «Άγιος Δημήτρι-

ος- Ξηριάς», περιφέρειας Δ.Κ. Καρπενησίου του 

Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω παρά-

νομης εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 84068/3345 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,961 στρ. στη θέση «Κανδήλι» περιφέ-
ρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την με αρ. 1344/23-10-1985 απόφαση Νομάρχη Δυτ. 

Αττικής κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/

α΄/14-4-2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

8. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) «Παραί-

τηση Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
της χώρας».

9. Την υπ' αριθμ. 69461/1953/14-9-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από αρ. 84068/3345/
18-10-2016 εισήγηση - σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δα-
σών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δάσους, την έκταση συνολικού εμβαδού εννιακοσίων 
εξήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος (0,961 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Κανδήλι» περιφέρειας Δήμου Με-
γάρων-Ν. Περάμου Ν.Αττικής , όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία (Α,Β,Γ,.,.Ν,Ξ,Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 
1:500 με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 αυτών:

Χ= 447692.820  Ψ= 4211352.455
Χ= 447696.085  Ψ= 4211362.991
χ= 447705.376  Ψ= 4211363.744
χ= 447711.407  Ψ= 4211352.957
χ= 447713.917  Ψ= 4211345.431
χ= 447716.682  Ψ= 4211334.394
χ= 447717.432  Ψ= 4211323.105
χ= 447722.958  Ψ= 4211311.315
χ= 447722.208  Ψ= 4211299.524
χ= 447715.172  Ψ= 4211300.024
χ= 447715.172  Ψ= 4211305.795
χ= 447706.631  Ψ= 4211318.338
Χ= 447696.840  Ψ= 4211328.874
Χ= 447695.835  Ψ= 4211344.176
και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6441/4 

κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Χατζηστεργίου 
Μαρίας, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε-
γραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 
από την Δ/νρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει 
όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με εκτάσεις οι οποίες κηρύχθηκαν ανα-
δασωτέες λόγω πυρκαγιάς με την αρ. 1344/23-10-1985 
απόφαση του Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Δυτικά: με εκτάσεις οι οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέ-
ες λόγω πυρκαγιάς με την αρ. 1344/23-10-1985 απόφαση 
του Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Βόρεια: με εκτάσεις οι οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέ-
ες λόγω πυρκαγιάς με την αρ. 1344/23-10-1985 απόφαση 
του Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 392

4357

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.29 08:53:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4358 Τεύχος Δ’ 392/23.11.2016

Νότια: με εκτάσεις οι οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες 

λόγω πυρκαγιάς με την αρ. 1344/23-10-1985 απόφαση 

του Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-

σία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον Κρατικό Προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 31 Οκτωβρίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4359Τεύχος Δ’ 392/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4360 Τεύχος Δ’ 392/23.11.2016

 Αριθμ. 83381/3294 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 
εμβαδού 110,108 στρ. στη θέση «Σοφό» περιφέ-
ρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/

Α΄/14-4-2014 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα»

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) «Παραίτηση 

Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης της χώρας.

8. Την υπ' αριθμ. 58479/2204/21-7-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 17-10-2016 εισήγηση-

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο-

πό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της δασικής 

έκτασης και του δάσους , ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

της για άλλο σκοπό πλην δασικού, έκταση συνολικού 

εμβαδού 110,108 στρ., που βρίσκεται στη θέση «Σοφό» 

περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, η οποία 

αποτελείται από δύο τμήματα όπως απεικονίζονται με 

στοιχεία (α, β, γ, δ, ε, α) και (1, 2, 3, ....... 10, 11, 12, ....... 
20, 21, 22, ..... 30, 31,,32, ......, 40, 41, 42, .... 50,51,52,53,,1, 
ενδεικτικά σε ορισμένα σημεία του περιγράμματος) 
εμβαδού 1,268 στρ. και 108,840 στρ. αντίστοιχα, στο 
επισυναπτόμενο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 
6433/8 συμπεριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων 
κατά ΕΓΣΑ 87, αναλυτικά όλων των στοιχείων, της συντά-
κτριας Δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Δυτι-
κής Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχουν όρια σήμερα ως εξής:

Το τμήμα (εμβαδού 1,268 στρ) Το τμήμα (εμβαδού 108,840στρ)

Βόρεια: Με αγροτική έκταση. Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με αγροτική έκταση. Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις, 

δασικές και κανάλι Μόρνου

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση. Ανατολικά: Με αγροτική έκταση

Δυτικά: Με αγροτική έκταση Δυτικά: Με δάσος και έκταση 

υπό στοιχεία (α, β, γ, δ, ε, α)

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον Κρατικό Προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 31 Οκτωβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4361Τεύχος Δ’ 392/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4362 Τεύχος Δ’ 392/23.11.2016

Αριθμ. 1791/175737 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.766,36 τ.μ., στη θέση «Άγιος Δημήτρι-
ος- Ξηριάς», περιφέρειας Δ.Κ. Καρπενησίου του 
Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω πα-
ράνομης εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του Ν.4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης Στελέχωσης 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β΄/
19-04-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ' αρίθμ. 4865/175045/6-10-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασω-
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν το 
χρόνο εκχέρσωσής της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 2.766,36 τ.μ., στη θέση «Άγιος Δημήτριος - Ξη-
ριάς», περιφέρειας Δ.Κ. Καρπενησίου του Δήμου Καρπε-
νησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται από τα ση-
μεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου 
μετά του πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
Βόρεια : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
(Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.)
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι αφενός η αποκατάσταση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και 
αφετέρου η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλη χρήση.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 8 Νοεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4363Τεύχος Δ’ 392/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4364 Τεύχος Δ’ 392/23.11.2016

*04003922311160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


